[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 16.04.2002 г. №120

« О наложении ограничений по бешенству

   животных в х.Ломовцеве.»

         В  связи  с  установлением  бешенства  животных  в х. Ломовцеве  подворье

Алифанова Н.И.  экспертиза (головы крупного рогатого скота)  № 15 от 12.04.2002 г. данной Ростовской областной ветеринарной лабораторией  и руководствуясь инструкцией по

« Профилактике  и борьбе с заразными болезнями общими для человека и животных – Бешенством»  1966 г., ветеринарными правилами  13.3.11.03- 96  и санитарными правилами

3.1.096- 96

1. Наложить  ограничение на х. Ломовцев по бешенству животных.

2. Утвердить комплексный план мероприятий по профилактике и оздоровлению от бешенства животных в х.Ломовцеве. ( прилагается).

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на гл. госветинспектора района  КОЖЕВНИКОВУ Е.В. и главного врача ЦГСЭН  КИСЕЛЕВА А.И.

    Первый заместитель главы

    администрации района                                                          В.В. Молибог

  Верно: управ. делами                                                         А.В. Назаров

УТВЕРЖДАЮ :

                                                             ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

                                                           ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                                                                              ___________В.В. МОЛИБОГ

КОМПЛЕКСНЫЙ  ПЛАН

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И ОЗДОРОВЛЕНИЮ ОТ БЕШЕНСТВА ЖИВОТНЫХ  В х.ЛОМОВЦЕВЕ

    Наименование                                                                    Сроки                          Ответственные

    мероприятий

1.В эпизоотическом очаге х. Ломовцеве

(подворье АЛИФАНОВА Н.И.) установить                  12.04.2002 г            Зав.Камышевским

постоянное наблюдение за имеющимися                                                       ветучастком

животными, подвергнуть вынужденными                                                     САДЫМОВ П.К.

прививками  против бешенства

2. Молоко, полученное в подворье АЛИФАНОВЫХ     12.04.2002 г.                « - « - «

подвергать кипячению в течении 5 минут, перед

употреблением в пищу и на корм животных»

3. Провести дезинфекцию подворье АЛИФАНОВЫХ

согласно инструкции « По проведению ветеринарной     13.04.2002 г        ЦРСББЖ

дезинфекции объектов животноводства»

4. Провести вакцинацию против бешенства                     до 17.04.2002 г    Зав.ветучастком

животных всего имеющегося поголовья  в                                                     САДЫМОВ П.К.

неблагополучном пункте.

5. Запрещается проведение выставок собак и                 с 12.04.2002 г        ЦРСББЖ, Зав.

кошек в х.Ломовцеве                                                                                        ветучастком

                                                                                                                             САДЫМОВ П.К.

6. Запрещается вывоз животных за пределы                  с 12.04.2002 г             - « - « -

неблагополучного пункта

7. Запрещается торговля домашними животными        с 12.04.2002 г              - « - « -

8. Провести среди населения разъяснительную работу

об опасности заболевания бешенством животных         с 12.04.2002 г         ЦРСББЖ, ЦСЭН

и людей.

9. Организовать подворный обход неблагополуч-

ного населенного пункта                                                      - « - « - «                   - « - « - «

10. Лицам, подвергавшимся риску инфицирования          - « - « - «                   - « - « - «

вирусом бешенства животных, провести курс

лечебно-профилактической иммунизации

11. Организовать при въезде в населенный пункт           с 12.04.2002 г        Администрация

и выезде ветсанпропускников . Оформить преду-                                          Камышевского с/с

предительными знаками  « Карантин» «Бешенство»

12. Принять все необходимые меры  к снижению           с 15.04.2002 г        Фролов Н.Ф.

численности волков и лис, независимо от сроков                                            Зенкин П.И.

охоты.

Главный госветинспектор

Цимлянского района                                                                             Е.В.КОЖЕВНИКОВА